
16 6ª feira | 18/Nov/2022 - Edição nº 11295

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
 NOTIFICAÇÃO LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022 DER/DAF/CA
Nº LICITAÇÕES-E 964199 – Nº GMS 1697/2022 (PE) 

N º DO PROCESSO: 19.314.487-0.
Informamos aos interessados que o Pregão Eletrônico nº 017/2022 DER/DAF/CA, 
cujo objeto é a “contratação  de  seguro  total (assistência compreensiva) de 123 
veículos que compõe a Frota do DER/PR, com assistência 24 (vinte e quatro) horas 

DETRAN

A Autoridade de Trânsito do Estado do Paraná, em cumprimento ao disposto nas Resoluções n.º 182/2005 e 723/2018 do Contran no que couber, NOTIFICA os
condutores cujo Documento de Habilitação (ACC, CNH ou PPD) possua um dos seguintes números de registro:

00325125013 00343162095 00343604922 00349033614 00353208462 00358834200 00358834200 00358834200 00374642133 00376178246 00408113150 00412554986
00422220208 00426727196 00427397959 00433684510 00444675833 00446030032 00470080509 00481917130 00481917130 00481917130 00481917130 00488748952
00514211305 00526467707 00528303390 00533967263 00542919608 00555840240 00560835458 00613934288 00614176503 00659613185 00662207885 00677049949
00696196486 00715602200 00722583006 00739830761 00837964402 00848447206 00878228587 00878244901 00889374583 00917865107 00952107441 00976065868
01001766506 01006298124 01007911077 01045873394 01072060340 01095493265 01141026403 01163896271 01217257892 01240108449 01260190120 01268029122
01343095611 01404770064 01441910274 01444202376 01446395183 01446488695 01497353156 01503239380 01547148805 01563919740 01602590740 01624617467
01633538078 01658330205 01668412835 01698850486 01731657347 01745584046 01748103659 01793469023 01863277920 01869940945 01906699050 01934746514
01946845700 01962058931 01966674691 01982052935 01982053628 01982053628 01982053628 02014752670 02036950388 02094119936 02140700314 02158351125
02198977010 02311841391 02382743202 02390975045 02397949273 02407950204 02424619221 02443591880 02465040516 02479002587 02483085860 02503606803
02504323626 02593243583 02599609717 02608421451 02613343542 02619558503 02639972944 02641797685 02643754490 02716221516 02722138170 02739248540
02748440258 02768091505 02788894550 02788965207 02810723082 02825471276 02854435705 02895536500 02913294770 02922866207 02941042146 02969607664
02981028770 02995879647 03007278719 03045243552 03064124652 03064124652 03064124652 03067108502 03070230837 03070230837 03070230837 03070230837
03070230837 03070230837 03070230837 03070230837 03108211510 03166967881 03199426984 03203935314 03211580490 03221581570 03236371008 03262897693
03271383728 03271383728 03272337269 03302467601 03325618150 03331667807 03336143712 03357086698 03413049153 03416388740 03434448799 03446383931
03462042372 03491575190 03495664279 03513536223 03519890153 03543388306 03544546373 03559307066 03560466979 03560932890 03560946010 03581933200
03586487590 03597785679 03609212498 03618159173 03628699228 03667125690 03716900025 03725070540 03730217613 03734693701 03735536255 03751349291
03760705041 03781677311 03811350084 03843248453 03855607415 03858763591 03861451999 03862878193 03881234483 03887566480 03889722682 03910403931
03938002720 03991066669 04001867576 04009066748 04009066748 04016667365 04092504701 04094386777 04118763275 04126851755 04150548737 04152656202
04188758761 04200663831 04216749208 04237679197 04302949193 04319013704 04331616389 04347718939 04358576006 04360497146 04364804285 04368067957
04368128896 04373858520 04378970494 04381079020 04384154384 04395237750 04395258403 04461533819 04461990542 04470652574 04475174066 04475463688
04486024646 04488659840 04498791680 04505390006 04509517067 04519161105 04524101619 04531214760 04550400807 04552491752 04584589760 04605679198
04607410958 04611563080 04614281909 04615465283 04619360899 04619927494 04622217225 04669832024 04699737603 04701551352 04707722112 04710164073
04767684001 04768690003 04772666330 04846135445 04866410636 04876742944 04898326366 04949229103 04959827137 04960610486 04993022861 05008671610
05018232850 05051517351 05065122490 05076057860 05093082827 05100118593 05108389208 05124393250 05167254509 05185058417 05236778359 05277560705
05287225841 05288428927 05297326082 05342619635 05346647550 05377592683 05431192602 05492060511 05508382903 05563260420 05607842660 05609294162
05633194996 05654144790 05677166395 05694435595 05751522557 05751913606 05756328180 05761846981 05761985799 05766533587 05766724873 05783075299
05799045781 05813454905 05842302801 05856997791 05877363113 05923895347 05927059620 05979396322 05981624180 05987773875 05996041470 06000325105
06005360265 06044264279 06049378908 06057298430 06076319878 06124722488 06130228047 06135064586 06170441172 06177390506 06184512510 06195655070
06224056224 06234466256 06285406978 06301657394 06310162356 06310224202 06316887004 06342615854 06424550440 06425403252 06447444173 06454090763
06473224230 06474024104 06487255160 06509589256 06524042325 06532929403 06628486843 06663678606 06668927796 06686092340 06714184166 06720814862
06730053261 06777118765 06855744862 06866549994 06898958903 06903294263 06909076350 06936150572 06968620747 06978585710 07043815196 07044515340
07099434450 07111340547 07112646501 07120849931 07155617381 07178414291 07217792503 07224688908 07230835187 07289399667 07330847100 07341699212
07350446040 07353701648 07401655619

DA INSTAURAÇÃO DE PROCESSO DE SUSPENSÃO DO DIREITO DE DIRIGIR, com prazo de defesa prévia em até 30 dias da data de publicação desta:

04094386669 04566721590 05708732381 05817995128 06173766710

DA INSTAURAÇÃO DE PROCESSO DE CASSAÇÃO DO DOCUMENTO DE HABILITAÇÃO, com prazo de defesa em até 30 dias data data de publicação

A íntegra deste edital encontra-se disponível no site do Detran/PR, o qual poderá ser acessado a qualquer momento através do endereço eletrônico:
www.detran.pr.gov.br.

124464/2022

AUTORIZAÇÃO DE DESPESA – SRP 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº   1857/2021   –   SEAP/DECON  

Objeto: Aquisição de água mineral (galão).
Protocolo nº 19.581.245-4
Autorizada  a  efetivação  da  despesa  pelo  Sr.  Adriano  Furtado,
Diretor-Geral do DETRAN/PR, em 07 de novembro de 2022, no valor
total de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).
Nota de empenho: 2200  4442   – Fornecedor: Vilma Justino de Matos
Lisboa Distribuidora.

124737/2022

Reabertura - Concorrência Pública   nº 02/2022  

OBJETO: Concessão  de  Serviços  Públicos  de  Implantação, 
Operação, Manutenção e Gestão de Pátios Veiculares Integrados no 
Estado do Paraná. 
ANALISE  DE  RECURSOS: Após  análise  dos  recursos  e 
contrarrazões  apresentadas,  fica  mantida  a  decisão  da  Comissão 
Especial  de Licitação,  nos termo da fundamentação  constante  na 
Ata, disponível nos portais:
https://www.detran.pr.gov.br/Pagina/Concessao-de-Patios-Veiculares 
e  https://www.gms.pr.gov.br/gms/consultaPublicaEdital.do?
action=iniciarProcesso. 
REABERTURA: Em 22 de novembro de 2022, às 14h00, horário de 
Brasília,  será  realizada  a  sessão  para  abertura  do  envelope  2  – 
proposta  econômica,  das  concorrentes  aptas,  na  sede  da  B3, 
localizada na Rua XV de Novembro, nº 275, Centro, São Paulo – SP.

124964/2022

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE – DETRAN/PR 
CONTRATADAS – ÁGUAS PÉ DE SERRA LTDA. 
OBJETO – Contrato n.º 038/2022 (PE 1857/2021 – SEAP/DECON) tem por 
objeto o fornecimento de água mineral. 
Valor Máximo – R$ 17.608,80 (dezessete mil, seiscentos e oito reais e oitenta 
centavos). 
Autorização – Sr. Adriano Furtado – Diretor-Geral do Detran/PR, em 
26/09/2022. 
Empenho – 22003259 
Protocolo – 19.368.486-6 
Vigência – 12(doze) meses, contados de 17/11/2022 a 16/11/2023. 

 

124934/2022

 DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
EXTRATO DE EMPENHO

Dispensa de Licitação nº 049/2022 DER/DOP/SRNOROESTE - Protocolo nº
19.652.168-2 CREDOR:  SOS  TELE  COM  BR  -  Ltda  -  CNPJ:
47.066.664/0001-17. Objeto: Contratação de serviços de manutenção preventiva
de  câmeras  e  equipamento  de  gravação  de  imagens  nas  dependências  da
SRNoroeste, pelo período de doze meses. Valor: R$ 4.320,00. Projeto/Atividade
6309 – rubrica 33.90.39.00 Empenho: 22004887. Autorizado pelo Sr. Alexandre
Castro Fernandes Diretor Geral/DER, em 08/11/2022.

124702/2022

por dia, 07 (sete) dias por semana, para veículos,  passageiros e motoristas, com 
cobertura de danos pessoais e materiais resultantes de sinistros de roubos, furtos, 
colisão, incêndio, danos causados pela natureza, incluindo guincho e reboque 
ilimitado em caso de panes ou acidentes, e cobertura de vidros, pelo período de 
12 meses, conforme Anexo I – Termo de Referência e Anexo I A – Detalhamento 
da Frota DER/PR”, foi declarada FRACASSADA diante do não atendimento aos 
itens 1.3.1.4 e 1.3.1.5 do Edital.
Diante do exposto, o processo será encaminhado ao setor competente para 
averiguação da divergência sobre a questão contábil, possibilitando a revisão do item 
disposto no edital pela Administração e, caso esta altere as condições, encaminhando 
para que seja realizada a republicação do Edital de Licitação

Curitiba, 17 de novembro de 2022.
MICHELLE HASSE VARELA DE CHAVES 

Pregoeira
124555/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
796061622

Documento emitido em 18/11/2022 10:11:03.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11295 | 18/11/2022 | PÁG. 16

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


